НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

26.04.2012 №4/77 «Об утверждении Положения о порядке передаче в аренду и безвозмездное

пользование муниципального имущества Новокузнецкого городского округа»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«24» июня 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 9 статьи

17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь

статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от

26.04.2012 № 4/77 «Об утверждении Положения о порядке передаче в аренду и безвозмездное

пользование муниципального имущества Новокузнецкого городского округа» следующие

изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением

Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого

городского округа», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского

округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:».

1.2. В приложении «Положение о порядке передачи в аренду и безвозмездное пользование

муниципального имущества Новокузнецкого городского округа» (далее – Положение):

1) в пункте 1.1 слова «от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»»

и слова «от 31.03.2011 №3/36 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению

муниципальным имуществом города Новокузнецка»» заменить словами «от 22.04.2025 №6/27

«Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом города

Новокузнецка»»;

2) пункт 4.1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Размер арендной платы при заключении договора аренды на новый срок определяется по

результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с

законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное

не установлено законодательством Российской Федерации (за исключением случая, указанного

в пункте 4.2 настоящей Положения).»;

3) абзацы второй - пятнадцатый считать абзацами третьим - шестнадцатым соответственно.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=66612&dst=100329
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=100632
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=60770

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, за исключением пункта 1.1 Положения (в редакции настоящего решения) в части

ссылки на решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 22.04.2025 №6/27

«Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом города

Новокузнецка», который вступает в силу с 1 июля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города

Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету,

экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка  Д.П. Ильин

г. Новокузнецк

«24» июня 2025 года

№ 10/46